
Spørsmål om inngrep fra Statsforvalteren angående vannledning  
Folkets Stemme har blitt kontaktet angående kommunens anlegging av en vannledning på ca. 4 km fra 
Tosebygda  til Mørkved. Saken dreier seg om store ødeleggelser av matjord tilhørende flere grunneiere i 
forbindelse med boring og legging av vannledning. Statsforvalteren stoppet kommunens arbeid i fjor høst og 
opprettholdt pålegget om anleggstopp nå i januar 2025. Kommunen har av Statsforvalteren fått frist til midten 
av mars 2025 til å utarbeide en plan for hvordan de skadede områdene kan settes i stand, og hvordan videre 
arbeid kan gjenopptas uten å påføre videre skade. 

På vegne av Folkets Stemme, Høyre, KRF, V, Rødt og INP stilles det en del spørsmål til ordføreren: 

Spørsmål til ordfører 

Skade på jordområdene 
Når og hvordan oppstod skaden på jordområdene ved Tosebygda, og hvordan vil ordføreren selv beskrive 
omfanget av skaden i Norges største jordbrukskommune? 

Kommunikasjon med grunneierne 
Kan ordføreren svare på hvorfor grunneierne i Tosebygda påstår at det i hele perioden har vært svært vanskelig å 
kommunisere med kommunens ledelse om saken? 

Økonomiske utgifter 
Hvor store vil utgiftene i forbindelse med saken samt utbedring av forvoldt skade kunne bli? 

Mangel på informasjon til politikere 
Denne saken gjelder ikke en transportledning av vann- og avløp eller bygging av nytt renseanlegg, men hvorfor 
blir ikke politikerne i formannskap eller kommunestyret informert på et tidlig tidspunkt, når slike omfattende 
skader/hendelser oppstår i vår kommune? 

Fremtidig deltakelse og informasjon 
Vil ordføreren etter denne sakens hendelser sørge for at politikerne får en helt annen deltakelse og informasjon 
i tilsvarende anleggsaker, som vi får en del av framover? 

Andre relevante spørsmål 
To ganger har Nationen skrevet om saken, Statsforvalteren etterlyser blant annet en anleggsvei. I tillegg 
opplyses det om store bentonittutslipp og grunnområder som inneholder mengder av stoffer som har alt for 
høye verdier. Kommunen har selv innhentet en rapport fra NIBIO, som har påpekt flere feil og mangler. Hvordan 
planlegger ordføreren å håndtere disse utfordringene? 

Dette er viktige spørsmål som ordføreren bør besvare for å sikre en transparent og ansvarlig håndtering av 
saken. Vi håper på klare og konkrete svar som kan bidra til å løse utfordringene og minimere skader på matjord 
og miljø i Tosebygda. 

Frank Finstad 

Folkets Stemme i samarbeid med ovennevnte partier 

 


